
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2023-609

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada por la que se aprueba la lista provisional, nombramiento del Tribunal
Calificador y  fecha de inicio del  proceso selectivo,  para la selección de diecinueve (19) plazas de Bombero-Conductor,
vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Ponferrada (León), mediante el sistema de concurso-
oposición, por promoción interna en turno restringido, como consecuencia de un proceso de reclasificación de las plazas.

Visto el  expediente para la selección de diecinueve (19) plazas de Bombero-Conductor, mediante el  sistema de

concurso-oposición,  turno de promoción interna  en  turno restringido,  vacantes  en la  plantilla  de personal  funcionario  del

Ayuntamiento de Ponferrada, de conformidad con lo establecido en la Base Quinta de la convocatoria, publicada en el «Boletín

Oficial de la Provincia de León» número 223, de 23 de noviembre de 2023, y en el «Boletín Oficial de Castilla y León» número

225, de 23 de noviembre de 2023, esta Concejalía en uso de sus atribuciones, por la presente HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar  la  lista  provisional,  elevada a  definitiva,  de  personas admitidas y  excluidas  a  las  meritadas

pruebas, que figuran como Anexo único a la presente Resolución.

SEGUNDO.- Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición el día 27 de febrero de 2024 a las

18:00 horas, en las dependencias del Parque Municipal de Bomberos (Cl Monte Medulio s/n de Ponferrada).

TERCERO.- El Tribunal Calificador estará compuesto por los siguientes miembros:

Presidente: Titular: Don Alejandro de Dios Crispín

Suplente: Doña Candelas Guevara Huidobro

Vocales: Titular: Don Jesús Alberto Cela Franco

Suplente: Don Javier Álvarez Álvarez

Titular: Don Emilio García Vidal

Suplente: Don Alberto García Arias

Titular: Doña Marta Castro Lindoso

Suplente: Doña Paula García Martínez

Titular: Doña Mónica Gómez Fernández

Suplente: Doña Ana Cristina Suárez Álvarez

Secretario: Titular: Don Manuel Cuadrado García

Suplente: Doña Concepción Menéndez Fernández

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal.

Así  lo ordena, manda y firma, el  Sr.  Concejal  Delegado de Hacienda y Régimen Interior (P.D.D.  Alcaldía,  de fecha
03/07/2023), en Ponferrada, fecha y firma electrónica.

EL CONCEJAL DELEGADO; ANTE MI: EL SECRETARIO;

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2023-609 LISTA DE ASPIRANTES DIECINUEVE BOMBEROS
CONDUCTORES SPEIS PROCESO DE RECLASIFICACION

Código para validación: T1JQ6-H30SG-FSWVT
Fecha de emisión: 12 de Febrero de 2024 a las 9:54:04
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 09/02/2024 15:25
2.- Concejal de Hacienda y Régimen Interior del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 12/02/2024 09:34

FIRMADO
12/02/2024 09:34

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
21

03
84

 T
1J

Q
6-

H
30

S
G

-F
S

W
V

T
 C

C
4C

59
44

35
F

37
50

D
C

B
81

3C
B

9A
C

70
A

12
32

F
64

3C
A

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2023-609

ANEXO ÚNICO

RELACIÓN PROVISIONAL, ELEVADA A DEFINITIVA, DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS

DIECINUEVE (19) PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN
TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA EN TURNO RESTRINGIDO

1.- ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE

ÁLVAREZ DOMÍNGUEZ, MANUEL ***4112**

ANTÓN CAMARENA, FERNANDO ***0641**

BELENDA MARQUÉS, JOSÉ GABRIEL ***6926**

CARBAJO CARRETE, ALBERTO ***8708**

FERNÁNDEZ HERRERA, DANIEL ***2397**

FERNÁNDEZ LORENZANA, IGNACIO ***4168**

FIDALGO DE LEÓN, GUILLERMO ***6258**

GARCÍA CUADRADO, DAVID ***0680**

GARCÍA MORÁN, ROBERTO ***0937**

GÓMEZ CASTRO, DANIEL ***0668**

JOSA MARIÑAS, DIEGO ***0178**

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, BORJA ***1847**

OTERO GARCÍA, XOAN ***1043**

PÉREZ ÁLVAREZ, BELARMINO ***8995**

RODRÍGUEZ PÉREZ, ÁLVARO MIGUEL ***1951**

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ISAAC ALBERTO ***1197**

SÁNCHEZ HIEBRA, JOSÉ ANTONIO ***6648**

SÁNCHEZ SÁNCHEZ, BENJAMÍN ***2824**

TORANZO RODRÍGUEZ, JAIME AGUSTÍN ***3142**

2.- EXCLUIDOS/AS:
NINGUNO/A.

En Ponferrada, fecha y firma electrónica

EL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA Y RÉGIMEN INTERIOR;

Fdo.: Luis Antonio Moreno Rodríguez

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2023-609 LISTA DE ASPIRANTES DIECINUEVE BOMBEROS
CONDUCTORES SPEIS PROCESO DE RECLASIFICACION

Código para validación: T1JQ6-H30SG-FSWVT
Fecha de emisión: 12 de Febrero de 2024 a las 9:54:04
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 09/02/2024 15:25
2.- Concejal de Hacienda y Régimen Interior del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 12/02/2024 09:34

FIRMADO
12/02/2024 09:34

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
21

03
84

 T
1J

Q
6-

H
30

S
G

-F
S

W
V

T
 C

C
4C

59
44

35
F

37
50

D
C

B
81

3C
B

9A
C

70
A

12
32

F
64

3C
A

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1


	RELACIÓN PROVISIONAL, ELEVADA A DEFINITIVA, DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS
	DIECINUEVE (19) PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN
	TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA EN TURNO RESTRINGIDO
	2.- EXCLUIDOS/AS:
	NINGUNO/A.




